
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 241 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO CMDCA ............................................................. 1 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 25, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................... 2 

 
 

ATOS DO CMDCA 
 
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 25, DE 25 DE OUTUBRO DE 
2023 

 
Dispõe sobre a Publicação do resultado final 
da eleição do Conselho Tutelar de 
Marianópolis do Tocantins – TO. Para mandato 
de 2024/2027 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -CMDCA DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 
500/2023, e tendo em vista o que dispõe a Lei 
Federal 8069/90, e Lei Federal nº 12.696, de 12 de 
julho de 2012. 
CONSIDERANDO: a eleição que ocorreu no dia 01 de 
outubro de 2023 em Marianópolis do Tocantins – TO 
para escolha dos Conselheiros Tutelar. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Divulga o resultado final da eleição do 
Conselho Tutelar do Município de  
Marianópolis do Tocantins – TO, para o mandato de 
04 anos de 2024 a 2027. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TOTAL DE 
VOTOS 

1º Magna Alves da 
Silva 

131 

2º Marilene 
Clemente de 
Souza 

81 

3º Raiane 
Aparecida 
Barbosa Pereira 

76 

4º Andréia da Silva 
Pereira 

61 

5º Deusivanha 
Francisca 
Cavalcante 

55 

6º Alessandra 
Guarani  

50 

7º Larissa Araújo 
Reis 

01 

8º Poliana da Silva 
Santos  

01 

 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, mediante afixação na sede do CMDCA, 
Prefeitura Municipal.  Esta Resolução entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Marianópolis do Tocantins –TO, 25 de outubro de 
2023 

 
TIAGO MARCOS DE SOUSA 

Presidente do CMDCA 
 
 
 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 07 de novembro de 2023. 

EDIÇÃO Nº 241 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 241 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023. 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
(Republicação) 

 
Tomada de Preços N°: 011/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
de Marianópolis do Tocantins- TO 
Contratado: Brasil Construtora e Terraplanagem 
Eireli 
CNPJ: 36.012.319/0001-84 
Espécie: Primeiro Termo Aditivo 
Objeto: Prorrogação por mais 180 (cento e vinte) 
dias  
Vigência: 06/07/2023 a 05/01/2023 
Data de Assinatura: 03/07/2023 
Signatários: Maria de Jesus Dias Piagem de Oliveira 
e Marcelo Campos Martins 

 
 


		2023-11-07T16:11:11-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




